
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 5. listopadu 2020 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 

 
 

Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 
dne 5. listopadu 2020 

 
Přítomní:  
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tomáš Pilvousek. 
Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, ses. Marcela Tolarová (přítomní distančně) 
Hosté: / 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL ve 14:10 hod. Br. 
Budinský omluvil neúčast br. Tichomíra Mirkoviče a br. Václava Kuchynky. Uvedl, 
že br. Mirkoviče předem seznámil s obsahem dnešního jednání a vyžádal si jeho 
stanoviska k jednotlivým bodům programu. Osobní přítomnost br. Mirkoviče není 
možná vzhledem k jeho zdravotnímu stavu. S br. Václavem Kuchynkou se br. 
Budinský nedokázal spojit. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou dnešnímu jednání přítomni. 
 
ad 3) Schválení programu 

Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 

Program zasedání SO ČsOL dne 5. listopadu 2020 
 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Ekonomická situace 

a) Rozpočet ČsOL 2020 
b) 2. výzva Covid-nájemné 
c) Faktury ke schválení 
d) Dotace krajů, měst a obcí 2021 

5) Členská základna - noví členové 
6) Jednoty ČsOL 

a) Žádost o registraci jednoty Valašské Klobouky 
b) Žádost o registraci jednoty Tišnov 

7) NF ČsOL 
8) Výběrová řízení 
9) Jednání volených orgánů ČsOL do konce roku 2020 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 5. listopadu 2020 
 

10) Různé 
a) Úmrtí p. Ptáčka 

11) Pošta 
12) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Ekonomická situace 
 a) Rozpočet ČsOL 2020 

Br. Milan Mojžíš předložil zpracovaný Rozpočet ČsOL 2020 aktuální k 28. 10. 2020 
a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje předložený Rozpočet ČsOL k 28. 10. 2020. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 b) 2. výzva Covid-nájemné 

Br. Milan Mojžíš informoval o tom, že nájemce hotelu Legie spol. Petr’s bude žádat 
o státní podporu v rámci 2. výzvy programu MPO Covid-nájemné.  
Br. Pavel Budinský předložil přehled plateb nájemného včetně předpokladu plnění 
do konce roku. Tento přehled zatím nebyl projednán se spol. Petr’s a je tedy třeba 
počítat s možnými úpravami dle jejich návrhu. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá br. Pavlu 
Budinskému vejít v jednání se spol. Petr’s ohledně návrhu plateb závazků vůči ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 c) Faktury ke schválení 

Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur za období srpen – říjen. 
Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 d) Dotace krajů, měst a obcí 2021 

Br. Milan Mojžíš informoval o tom, že kraje, města a obce začínají vypisovat dotační 
programy na rok 2021. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL zpracovat a podat žádosti o dotace 
krajů, měst a obcí ve stanovených termínech. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 5) Členská základna – Noví členové 
Br. Pavel Budinský předložil seznam žadatelů o členství za uplynulé období. 
Všichni žadatelé splňují podmínky vzniku členství. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený seznam žadatelů o členství na vědomí a ukládá 
předložit jej na další jednání PRV ČsOL k projednání s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 6) Jednoty ČsOL 
a) Žádost o registraci jednoty Valašské Klobouky 
Br. Tomáš Pilvousek předložil žádost o registraci nové jednoty Valašské Klobouky. 
Podle zaslané dokumentace proběhla ustavující schůze v souladu se Stanovami 
ČsOL a registraci jednoty nic nebrání.  

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou žádost o registraci nové jednoty Valašské 
Klobouky na vědomí a ukládá předložit ji na další jednání PRV ČsOL k projednání 
s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 5. listopadu 2020 
 

b) Žádost o registraci jednoty Tišnov 
Br. Tomáš Pilvousek předložil žádost o stanovisko orgánů ČsOL k chystanému 
vzniku nové jednoty Tišnov.  

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou žádost na vědomí. SO ČsOL nemá námitky 
k ustavení nové jednoty ČsOL v Tišnově za předpokladu, že ustavující schůze jednoty 
proběhne v souladu se Stanovami ČsOL po zrušení vládních opatření omezující volný 
pohyb osob a spolkovou činnost. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 7) NF ČsOL 
Br. Milan Mojžíš předložil potvrzení o splacení peněžitého vkladu do Nadačního 
fondu ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci o splacení peněžitého vkladu do Nadačního fondu 
ČsOL na vědomí.  
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 8) Výběrová řízení 
Br. Milan Mojžíš předložil výsledky výběrových řízení za období srpen – říjen 2020. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 9) Jednání volených orgánů ČsOL do konce roku 2020 
Br. Pavel Budinský vyjádřil své pochybnosti o možnosti realizovat jednání 
volených orgánů ČsOL plánované do konce roku 2020. K tématu byla zahájena 
diskuze. Br. Tomáš Pilvousek uvedl, že konat jednání za přítomnosti členů 
volených orgánů není v současné době možné na základě platných nařízení Vlády 
ČR. Z toho důvodu je nutné zrušit jednání PRV ČsOL, které se mělo uskutečnit dne 
24. 11. 2020.  

Usnesení: SO ČsOL zrušuje jednání PRV ČsOL plánované na 24. 11. 2020.  
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
Br. Pavel Budinský upozornil, že situace je stejná jako na jaře letošního roku. 
Nouzový stav byl prodloužen do 20. 11. 2020 a lze očekávat i jeho další 
prodloužení. Nic nenasvědčuje tomu, že by v blízké době došlo k rozvolnění 
pravidel pro setkávání osob a konání hromadných akcí. V současné době se smí 
scházet maximálně dvě osoby, což neumožňuje ani řádné konání jednání SO ČsOL. 
Ze vzájemné diskuze přítomných členů SO ČsOL vzešel koncensus na opětovném 
dočasném rozšíření kompetencí předsedy ČsOL.  

Usnesení: SO ČsOL navrhuje PRV ČsOL umožnit dočasnou změnu kompetencí předsedy 
ČsOL vzhledem k omezením nařízeným Vládou ČR. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 

Br. Pavel Budinský uvedl, že za tímto účelem je třeba svolat jednání PRV ČsOL per 
rollam. Navrhl, aby se na tomto jednání PRV ČsOL zabývalo také registrací 
přihlášek nových členů, žádostí o registraci jednoty Valašské Klobouky a zrušením 
jednání RV ČsOL dne 12. 12. 2020. 

návrhy k hlasování per rollam: 
 

1) Zrušení jednání PRV ČsOL dne 24. 11. 2020 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 5. listopadu 2020 
 

Návrh usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí zrušení jednání dne 24. 11. 2020. 
 
2) Schválení žadatelů o členství 
Návrh usnesení: PRV ČsOL schvaluje registraci přihlášek členů do ČsOL na základě 
předloženého seznamu. 
 
3) Registrace jednoty ČsOL ve Valašských Kloboukách 
Návrh usnesení: PRV ČsOL schvaluje registraci jednoty ČsOL ve Valašských 
Kloboukách. 
 
4) Zrušení jednání RV ČsOL dne 12. 12. 2020 bez náhrady 
Návrh usnesení: PRV ČsOL ruší jednání RV ČsOL dne 12. 12. 2020 bez náhrady. PRV 
ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL informovat členy RV ČsOL. 
 
5) Dočasná změna kompetencí předsedy ČsOL 
Návrh usnesení: PRV ČsOL schvaluje přesun kompetencí SO ČsOL do rukou předsedy 
ČsOL br. Pavla Budinského. PRV ČsOL ukládá předsedovi ČsOL předložit svá 
rozhodnutí k dodatečnému projednání PRV ČsOL na jeho dalším jednání. 
 

Usnesení: SO ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL svolat jednání PRV ČsOL per rollam 
v termínu 12. – 17. 11. 2020 a předložit členům PRV ČsOL k hlasování výše uvedené 
návrhy usnesení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 10) Různé 
a) Úmrtí p. Ptáčka 
Br. Pavel Budinský informoval o úmrtí jednatele společnosti Straimar Group p. 
Ptáčka. 

ad 11) Pošta 
Ses. Marcela Tolarová předložila odpověď ministra obrany p. Lubomíra Metnara 
na dopis předsedy ČsOL ve věci jednání o projektu Legiovlak 2021-2025, ve kterém 
přislíbil MO podporu projektu Legiovlak, pokud nebude krácen rozpočet 
Ministerstva obrany ČR. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci o doručeném dopisu MO ČR na vědomí.  
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 12) Závěr 
 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:20 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová  
 
Schválil: br. Milan Mojžíš 
 


